



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 021/2011

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO **POR LOTE**

OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de peças pesadas para manutenção das máquinas e tratores pertencentes ao município, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CRENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 16 de Março de 2011 até às 08:15hs.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 16 de Março de 2011 às 08h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 ou www.novafatima.pr.gov.br.

VALOR MÁXIMO: R\$ 21.563,12 (Vinte e um mil, Quinhentos e sessenta e três reais e doze centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos

Nova Fátima, 21 de fevereiro de 2011.



ANEXO I – Pregão Presencial nº 021/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA – Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para aquisição de peças pesadas para manutenção das máquinas e tratores pertencentes ao município de Nova Fátima, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

Pá carregadeira Fiat 1500B - LOTE 01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	KIT DE VEDACAO DO CONVERSOR-001	Unid	01	425,00	425,00
2	KIT DE TRAVA DO CONVERSOR-002	Unid	01	243,33	243,33
3	BOMBA DA TRANSMISSAO-1234	Unid	01	950,00	950,00
4	SUPORTE DO ESTATOR-4563	Unid	01	701,33	701,33
5	IMPULSOR-4587	Unid	01	1212,67	1.212,67
6	ESTATOR-7896	Unid	01	366,67	366,67
7	TURBINA-7888	Unid	01	774,00	774,00
8	FILTRO-0099	Unid	01	51,67	51,67
9	FILTRO-1254	Unid	01	120,00	120,00
10	KIT DE VEDACAO DA TRANSMISSAO-9899	Unid	01	863,00	863,00
11	DISCO-7895	Unid	24	39,00	936,00
12	DISCO-7896	Unid	33	11,87	391,71
13	PISTAO-2356	Unid	05	92,00	460,00
14	DISCO-4569	Unid	09	34,00	306,00
15	RETENTOR COMANDO-0021	Unid	02	18,33	36,66
16	JOGO DE LONA-9784	Unid	01	47,67	47,67
17	RECUPERA COLO DE PACOTES	Unid	02	188,33	376,66
18	MB DESMONTAR/MONTAR TRANSMISSAO E TESTAR	Unid	01	558,33	558,33
19	SERV DE TIRAR E COLOCAR TRANSMISSAO	Unid	01	973,33	973,33
20	EIXO-8887	Unid	01	661,07	661,07
21	ROLAMENTO-1115	Unid	02	161,50	323,00
	TOTAL				10.778,10

Motoniveladora Ubervaco - LOTE 02

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	COROA/PINHAO-078	Unid	01	3963,33	3.963,33
2	ENGRENAGEM-008	Unid	01	1063,33	1.063,33
3	ENGRENAGEM-026	Unid	01	556,67	556,67
4	ENGRENAGEM-027	Unid	01	621,67	621,67
5	ENGRENAGEM-034	Unid	02	406,67	813,34
6	ENGRENAGEM-025	Unid	01	559,33	559,33
7	ROLAMENTO-973	Unid	01	100,00	100,00
8	ROLAMENTO-974	Unid	01	95,00	95,00
9	ROLAMENTO-976	Unid	01	91,67	91,67
10	ROLAMENTO-977	Unid	01	99,33	99,33
11	JOGO DE VEDACAO CAMBIO-058	Unid	01	346,67	346,67
12	CHAVETA-128	Unid	04	21,67	86,68
13	RETENTOR-238	Unid	04	23,67	94,68
14	CORRENTE-5897	Unid	04	573,33	2.293,32
	TOTAL				10.785,02

TOTAL GERAL R\$ 21.563,12

Nova Fátima, 21 de fevereiro de 2011

Jair Gonçalves Franco
Secretario de Viação, Obras e Serviços Urbanos